

平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（非連結）

平成 16 年 2 月 5 日

上場会社名 東京エレクトロン デバイス株式会社（コード番号：2760 東証第二部）

（URL <http://www.teldevice.co.jp/>）

代 表 者 役 職 名 取締役社長

氏 名 砂川 俊昭

問合せ先責任者 役 職 名 財務部長

氏 名 浅野 升徳

T E L : (045) 474 - 7000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における方法と : 無
の相違の有無

2. 平成 16 年 3 月期第 3 四半期業績の概況（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 3 四半期 15 年 3 月期第 3 四半期	61,465		1,962		1,809		1,040	
(参考)15 年 3 月期	78,811		2,998		2,574		1,423	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16 年 3 月期第 3 四半期 15 年 3 月期第 3 四半期	22,626	69		
(参考)15 年 3 月期	84,950	33		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示します。なお、当期は四半期業績の概況の作成初年度のため、前年同四半期の実績の記載並びに比較は行っていません。

期中平均株式数 16 年 3 月期第 3 四半期 46,000 株 15 年 3 月期 16,583 株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）におけるわが国経済は、米国経済の回復などにより、世界景気に明るさが見え始めたことなどから設備投資が増加し、企業収益は改善に向かうなど、景気は底離れの動きが見られました。しかしながら依然として個人消費の低迷が続いたことや雇用情勢にも好転が見られなかったことなど、本格的な景気回復には力強さを欠く状況で推移しました。

当社の参画いたしておりますエレクトロニクス業界におきましては、設備投資の増加を背景にパソコン需要の回復が鮮明になってきていることや多機能化が進んだことにより携帯電話の買替需要が堅調であったこと、また、デジタルカメラ、DVD、薄型テレビ（PDP・液晶）などのデジタル家電が市場を牽引したことなどから、半導体電子部品市況は回復基調を示しました。

このような状況のもと、当社は技術力を背景に顧客の製品企画段階から参画する提案営業に励み、カスタム IC、ボード製品、ソフトウェアの設計受託業務の拡大及び取扱商品の採用拡大に努め、また、高度な技術サポートを要する高付加価値商品の販売に注力して参りました。

この結果、当第 3 四半期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）の売上高は 614 億 6 千 5 百万円、経常利益は 18 億 9 百万円、当期純利益は 10 億 4 千万円となりました。

(ご参考) 売上高の品目別の状況

(百万円未満切捨)

	第 19 期 (平成 16 年 3 月期)			
	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	9 ヶ月通算
半 導 体 製 品	16,955	18,733	18,632	54,320
ボ ー ド 製 品	691	1,118	1,080	2,891
ソ フ ト ウ ェ ア	705	707	687	2,100
一 般 電 子 部 品	658	883	610	2,153
合 計	19,011	21,442	21,011	61,465

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
16年3月期第3四半期 15年3月期第3四半期	35,430	12,135	34.3	263,810 61
(参考)15年3月期	35,041	11,603	33.1	503,867 84

(注)当期は四半期業績の概況の作成初年度のため、前年同四半期の実績の記載は行っていません。

(3) キャッシュ・フローの状況

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
16年3月期第3四半期 15年3月期第3四半期	640	167	5	960
(参考)15年3月期	2,086	274	1,606	483

(注)当期は四半期業績の概況の作成初年度のため、前年同四半期の実績の記載は行っていません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前事業年度末に比べ4億7千7百万円増加し、当四半期末には9億6千万円となりました。

また、キャッシュ・フローの状況につきましては以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は6億4千万円となりました。これは主に、たな卸資産の増加に伴う支払増加要因等があったものの、債権流動化による売上債権の減少及び税引前四半期純利益の計上等の資金増加要因がこれを上回ったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は1億6千7百万円となりました。これは主に、設計開発用ツール等有形固定資産の取得及び社内コンピュータシステム開発費等無形固定資産のソフトウェアの取得による支出等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は5百万円となりました。これは、配当金の支払いを行った一方で、これを上回る短期借入金が増加があったことによるものです。

3.平成 16 年 3 月期の業績予想（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）（百万円未満切捨）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	84,000	2,900	1,650	4,250 00	12,750 00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 35,869円 57銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、携帯電話向けやデジタル家電向けが堅調に推移していることや、新規仕入先商品が伸長していることに加え、産業機器分野にも明るい兆しが見え始めていることから前回予想を上回る見込みであります。

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

（ご参考）

（単位：百万円、％）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想（A） （平成 15 年 10 月 30 日発表）	83,000	2,800	1,590
今回修正予想（B）	84,000	2,900	1,650
増減額（B - A）	1,000	100	60
増 減 率	1.2	3.6	3.8

第3 四半期財務諸表等

(1)第3 四半期貸借対照表

区分	当第3四半期 会計期間末 (平成15年12月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年3月31日)		
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	960,809		483,141		
2 受取手形	972,445		1,202,165		
3 売掛金	17,594,824		18,687,580		
4 たな卸資産	12,590,254		11,004,478		
5 その他	671,793		713,735		
貸倒引当金	5,572		28,042		
流動資産合計		32,784,554	92.5	32,063,060	91.5
固定資産					
1 有形固定資産	322,685		326,906		
2 無形固定資産	415,429		568,366		
3 投資その他の資産	1,910,284		2,084,918		
貸倒引当金	1,971		1,851		
固定資産合計		2,646,429	7.5	2,978,341	8.5
資産合計		35,430,983	100.0	35,041,402	100.0

区分	当第3四半期 会計期間末 (平成15年12月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 買掛金	5,462,421		5,948,649	
2 短期借入金	5,000,000		4,500,000	
3 賞与引当金	176,152		255,277	
4 その他	1,656,038		2,129,197	
流動負債合計		12,294,612		12,833,124
			34.7	36.6
固定負債				
1 長期借入金	8,000,000		8,000,000	
2 退職給付引当金	2,792,081		2,424,932	
3 役員退職慰労引当金	64,902		50,385	
4 その他	144,100		129,000	
固定負債合計		11,001,083		10,604,317
			31.0	30.3
負債合計		23,295,695		23,437,441
			65.7	66.9
(資本の部)				
資本金		2,495,750		2,495,750
			7.1	7.1
資本剰余金				
1 資本準備金	2,054,850		2,054,850	
資本剰余金合計		2,054,850		2,054,850
			5.8	5.9
利益剰余金				
1 利益準備金	200,000		200,000	
2 任意積立金				
別途積立金	6,000,000		5,000,000	
3 四半期(当期)未処分利益	1,384,687		1,853,360	
利益剰余金合計		7,584,687		7,053,360
			21.4	20.1
資本合計		12,135,287		11,603,960
			34.3	33.1
負債及び資本合計		35,430,983		35,041,402
			100.0	100.0

(2)第3四半期損益計算書

区分	当第3四半期 会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	61,465,442	100.0	78,811,874	100.0
売上原価	53,477,391	87.0	68,423,269	86.8
売上総利益	7,988,050	13.0	10,388,604	13.2
販売費及び一般管理費	6,025,472	9.8	7,390,528	9.4
営業利益	1,962,578	3.2	2,998,076	3.8
営業外収益 1	26,760	0.1	27,800	0.0
営業外費用 2	179,535	0.3	451,106	0.5
経常利益	1,809,803	3.0	2,574,770	3.3
特別利益	22,476	0.0	9,011	0.0
特別損失	451	0.0	4,241	0.0
税引前四半期(当期)純利益	1,831,827	3.0	2,579,540	3.3
法人税、住民税及び 事業税 3	791,000		1,473,325	
法人税等調整額	791,000	1.3	317,516	1.5
四半期(当期)純利益	1,040,827	1.7	1,423,731	1.8
前期繰越利益	539,360		429,628	
中間配当額	195,500			
四半期(当期)未処分利益	1,384,687		1,853,360	

(3)第3四半期キャッシュ・フロー計算書

	当第3四半期 会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税引前四半期(当期)純利益	1,831,827	2,579,540
2 減価償却費	295,359	493,100
3 貸倒引当金の減少額	22,350	34,220
4 賞与引当金の増減額	79,125	95,429
5 退職給付引当金の増加額	367,148	347,312
6 役員退職慰労引当金の増減額	14,517	48,413
7 受取利息及び受取配当金	414	1,025
8 支払利息	89,862	162,175
9 為替差損益	994	9,068
10 売上債権の減少額	1,322,476	473,848
11 たな卸資産の増加額	1,585,775	1,364,024
12 仕入債務の増減額	486,227	1,195,000
13 未収消費税等の増減額	194,914	445,782
14 未払消費税等の減少額		111,689
15 営業保証金の減少額	180,200	
16 その他	325,235	90,126
小計	2,448,643	3,242,056
17 利息及び配当金の受取額	531	1,166
18 利息の支払額	67,606	160,733
19 法人税等の支払額	1,741,082	996,169
営業活動による キャッシュ・フロー	640,486	2,086,321
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 有形固定資産の取得による支出	65,974	135,174
2 無形固定資産の取得による支出	91,785	176,303
3 貸付けによる支出	1,000	2,300
4 貸付金の回収による収入	5,005	2,425
5 その他	13,570	36,415
投資活動による キャッシュ・フロー	167,325	274,938
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 短期借入金の純増減額	500,000	5,180,124
2 長期借入れによる収入		3,000,000
3 長期借入金の返済による支出		3,000,000
4 株式の発行による収入		3,723,825
5 配当金の支払額	494,500	150,000
財務活動による キャッシュ・フロー	5,500	1,606,299
現金及び現金同等物に係る換算差額	994	9,068
現金及び現金同等物の増加額	477,667	214,152
現金及び現金同等物の期首残高	483,141	268,989
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	960,809	483,141

四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目	当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)
1 資産の評価基準及び評価方法	(1) デリバティブ 時価法によっております。 (2) たな卸資産 先入先出法による原価法を採用しております。
2 固定資産の減価償却の方法	(1) 有形固定資産 定率法によっております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物 3～18年 工具、器具及び備品 2～10年 (2) 無形固定資産 定額法によっております。 なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(5年)に基づく定額法によっております。 また、市場販売目的のソフトウェアについては見込販売期間(3年以内)に基づく定額法によっております。 (3) 長期前払費用 定額法によっております。
3 引当金の計上基準	(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 (2) 賞与引当金 従業員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額により計上しております。 (3) 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当四半期末において発生していると認められる額を計上しております。 過去勤務債務は、その発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(4年)による定額法により按分した額を費用処理しております。数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数(4年)による定額法により按分した額を、それぞれ発生の翌事業年度から費用処理しております。 (4) 役員退職慰労引当金 役員の退職金支給に備えるため、内規に基づく四半期末退職金要支給額を計上しております。
4 リース取引の処理方法	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
5 四半期キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲	キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない取得日から3か月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。
6 その他四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項	消費税等の会計処理の方法 消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

注記事項

(第3四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成15年12月31日)	
1 有形固定資産の減価償却累計額	418,694千円
2 消費税等の取扱い	仮払消費税等及び仮受消費税等は相殺のうえ、金額的重要性が乏しいため、流動資産の「その他」に含めて表示しております。

(第3四半期損益計算書関係)

当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)	
1 営業外収益のうち主要なもの	
受取利息	414千円
2 営業外費用のうち主要なもの	
支払利息	89,862千円
債権譲渡損	64,057千円
3 当四半期における税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しているため、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。	
4 減価償却実施額	
有形固定資産	78,513千円
無形固定資産	215,681千円

(第3四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)	
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成15年12月31日現在)	
「現金及び現金同等物」の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている「現金及び預金」の金額は一致しております。	

仕入、受注及び販売の状況

(1) 第3四半期仕入実績

品目	当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)	前事業年度 (自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日)
	仕入高(千円)	仕入高(千円)
半導体製品	48,996,033	62,577,129
ボード製品	2,487,079	2,398,352
ソフトウェア	1,745,438	2,173,938
一般電子部品	1,834,616	2,637,873
合計	55,063,167	69,787,293

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 第3四半期受注実績

品目	当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)		前事業年度 (自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日)	
	受注高(千円)	受注残高 (千円)	受注高(千円)	受注残高 (千円)
半導体製品	56,509,107	8,279,284	68,204,337	6,090,588
ボード製品	3,014,905	501,105	3,400,332	377,220
ソフトウェア	2,078,880	136,849	2,608,252	158,824
一般電子部品	2,198,818	382,871	3,215,701	337,208
合計	63,801,712	9,300,111	77,428,623	6,963,841

(注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2 金額は販売価格によっております。

(3) 第3四半期販売実績

品目	当第3四半期会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日)	前事業年度 (自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日)
	販売高(千円)	販売高(千円)
半導体製品	54,320,410	69,552,854
ボード製品	2,891,020	3,432,201
ソフトウェア	2,100,855	2,548,948
一般電子部品	2,153,155	3,277,869
合計	61,465,442	78,811,874

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(ご参考)

(1)四半期貸借対照表(四半期比較)

区分	当第2四半期 会計期間末 (平成15年9月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成15年12月31日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	820,555		960,809		
2 受取手形	1,336,346		972,445		
3 売掛金	18,309,822		17,594,824		
4 たな卸資産	12,943,982		12,590,254		
5 その他	464,059		671,793		
貸倒引当金	5,895		5,572		
流動資産合計	33,868,872	92.6	32,784,554	92.5	1,084,317
固定資産					
1 有形固定資産	327,606		322,685		
2 無形固定資産	469,412		415,429		
3 投資その他の資産	1,905,293		1,910,284		
貸倒引当金	1,972		1,971		
固定資産合計	2,700,341	7.4	2,646,429	7.5	53,911
資産合計	36,569,213	100.0	35,430,983	100.0	1,138,229

区分	当第2四半期 会計期間末 (平成15年9月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成15年12月31日)		比較増減
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
流動負債					
1 買掛金	7,184,317		5,462,421		
2 短期借入金	4,500,000		5,000,000		
3 賞与引当金	336,389		176,152		
4 その他	1,720,349		1,656,038		
流動負債合計	13,741,055	37.6	12,294,612	34.7	1,446,443
固定負債					
1 長期借入金	8,000,000		8,000,000		
2 退職給付引当金	2,650,578		2,792,081		
3 役員退職慰労引当金	60,063		64,902		
4 その他	140,900		144,100		
固定負債合計	10,851,541	29.6	11,001,083	31.0	149,542
負債合計	24,592,596	67.2	23,295,695	65.7	1,296,901
(資本の部)					
資本金					
資本剰余金					
1 資本準備金	2,054,850	6.8	2,495,750	7.1	
資本剰余金合計	2,054,850	5.7	2,054,850	5.8	
利益剰余金					
1 利益準備金	200,000		200,000		
2 任意積立金					
別途積立金	6,000,000		6,000,000		
3 四半期(中間)未処分利益	1,226,016		1,384,687		
利益剰余金合計	7,426,016	20.3	7,584,687	21.4	158,671
資本合計	11,976,616	32.8	12,135,287	34.3	158,671
負債資本合計	36,569,213	100.0	35,430,983	100.0	1,138,229

(2)四半期損益計算書(四半期比較)

区分	当第1四半期 会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		当第2四半期 会計期間 (自平成15年7月1日 至平成15年9月30日)		当第3四半期 会計期間 (自平成15年10月1日 至平成15年12月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	19,011,457	100.0	21,442,958	100.0	21,011,026	100.0
売上原価	16,561,020	87.1	18,466,421	86.1	18,449,949	87.8
売上総利益	2,450,437	12.9	2,976,536	13.9	2,561,076	12.2
販売費及び一般管理費	1,990,054	10.5	2,087,108	9.8	1,948,309	9.3
営業利益	460,382	2.4	889,428	4.1	612,766	2.9
営業外収益	11,011	0.1	13,552	0.1	2,196	0.1
営業外費用	52,153	0.3	134,266	0.6	6,883	0.0
経常利益	419,240	2.2	768,715	3.6	621,847	3.0
特別利益	22,458	0.1	306	0.0	324	0.0
特別損失	-	-	451	0.0	-	-
税引前四半期純利益	441,698	2.3	767,957	3.6	622,171	3.0
法人税、住民税及び事業税	195,000	1.0	328,000	1.5	268,000	1.3
法人税等調整額	-	-	-	-	-	-
四半期純利益	246,698	1.3	439,957	2.1	354,171	1.7

(3)四半期キャッシュ・フロー計算書(四半期比較)

	当第1四半期 会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	当第2四半期 会計期間 (自平成15年7月1日 至平成15年9月30日)	当第3四半期 会計期間 (自平成15年10月1日 至平成15年12月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー			
1 税引前四半期純利益	441,698	767,957	622,171
2 減価償却費	125,535	83,224	86,599
3 貸倒引当金の増減額	22,458	432	324
4 賞与引当金の増減額	84,414	165,526	160,237
5 退職給付引当金の増加額	127,459	98,186	141,503
6 役員退職慰労引当金の増加額	4,839	4,839	4,839
7 受取利息及び受取配当金	158	152	102
8 支払利息	29,678	30,386	29,797
9 為替差損益	77	532	538
10 売上債権の増減額	1,307,574	1,063,997	1,078,899
11 たな卸資産の増減額	1,467,995	471,508	353,728
12 仕入債務の増減額	652,778	1,888,446	1,721,895
13 未収消費税等の増減額		253,424	58,509
14 営業保証金の減少額	180,200		
15 その他	10,838	68,129	267,944
小計	21,734	1,825,425	644,953
16 利息及び配当金の受取額	258	51	221
17 利息の支払額	7,794	52,257	7,553
18 法人税等の支払(又は還付)額	1,015,467	1,691	727,307
営業活動による キャッシュ・フロー	1,044,737	1,774,911	89,687
投資活動による キャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	16,805	28,149	21,018
2 無形固定資産の取得による支出	30,849	14,244	46,691
3 貸付けによる支出	1,000		
4 貸付金の回収による収入	700	1,430	2,875
5 その他	1,075	5,460	9,184
投資活動による キャッシュ・フロー	46,879	46,424	74,020

	当第1四半期 会計期間 (自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 6月30日)	当第2四半期 会計期間 (自 平成15年 7月 1日 至 平成15年 9月30日)	当第3四半期 会計期間 (自 平成15年10月 1日 至 平成15年12月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動による キャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	1,200,000	1,200,000	500,000
2 配当金の支払額	299,000		195,500
財務活動による キャッシュ・フロー	901,000	1,200,000	304,500
現金及び現金同等物に係る 換算差額	77	532	538
現金及び現金同等物の増減額	190,539	527,953	140,253
現金及び現金同等物の期首残高	483,141	292,601	820,555
現金及び現金同等物の 四半期末(中間期末)残高	292,601	820,555	960,809

(4)四半期受注実績推移(四半期比較)

品目	当第1四半期会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	当第2四半期会計期間 (自平成15年7月1日 至平成15年9月30日)	当第3四半期会計期間 (自平成15年10月1日 至平成15年12月31日)
	受注高(千円)	受注高(千円)	受注高(千円)
半導体製品	18,791,486	17,388,781	20,328,838
ボード製品	887,377	985,468	1,142,059
ソフトウェア	715,095	611,355	752,430
一般電子部品	830,898	659,677	708,242
合計	21,224,859	19,645,282	22,931,571